

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน)

**งบการเงินระหว่างกาลรวม
และงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ
วันที่ 30 มิถุนายน 2562**

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของ บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของ บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) เช่นเดียวกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ดร.วิรัช อภิเมธีธารง)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1378

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 มิ.ย. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561	ณ 30 มิ.ย. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	2,348,180	2,116,369	997,809	652,875
เงินลงทุนชั่วคราว					
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	6	50,015	50,007	-	-
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	10.2	2,214	1,864	2,214	1,864
รวมเงินลงทุนชั่วคราว		52,229	51,871	2,214	1,864
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	888,118	1,127,831	965,902	1,916,070
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนด รับชำระภายในหนึ่งปี	11	3,474	15,657	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8	24,940	26,330	5,662,482	4,822,526
สินค้าคงเหลือ		5,943	4,437	2,929	2,886
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	859,633	858,881	193,935	251,679
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		4,182,517	4,201,376	7,825,271	7,647,900
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนเพื่อขาย	10.1	99,025	119,995	99,025	119,995
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	183,743	167,926	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	1,000,592	1,000,592
เงินฝากธนาคารคิดการะค่าประกัน		11,905	11,905	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		3,000	3,000	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		5,800	5,800	600	600
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		408,855	485,196	32,305	36,160
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		92,737	116,880	814	978
สิทธิการใช้ทรัพย์สินรอตจัดจำหน่าย		91,666	166,089	-	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอตจัดจำหน่าย	12	2,157,150	3,967,776	-	-
ผลประโยชน์จ่ายเพิ่มรอตบัญชี		34,476	57,674	-	-
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร และลิขสิทธิ์รอตจัดจำหน่าย		2,630,214	2,441,934	1,561,909	1,350,512
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์		242,139	342,565	242,139	342,565
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า		299,294	532,509	299,294	532,509
สินทรัพย์ก้ำเงินได้รอการตัดบัญชี	23	1,161,825	954,030	50,640	45,531
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13	999,363	745,419	10,424	10,574
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,421,192	10,118,698	3,297,742	3,440,016
รวมสินทรัพย์		12,603,709	14,320,074	11,123,013	11,087,916

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ 30 มิ.ย. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561	ณ 30 มิ.ย. 2562	ณ 31 ธ.ค. 2561	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	376,333	358,231	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	712,806	662,603	253,386	294,721
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		455,654	415,980	45,744	52,712
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		2,268	4,226	-	-
ส่วนของสิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	18	545,600	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	16	-	-	202,000	940,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		48,372	59,800	-	6,695
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17	838,045	773,588	163,841	162,210
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,979,078	2,274,428	664,971	1,456,338
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		-	684	-	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย	18	-	2,193,649	-	-
หุ้นกู้	19	2,997,975	2,997,628	2,997,975	2,997,628
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	20	645,704	616,209	57,252	52,677
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,075	1,099	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,645,754	5,809,269	3,055,227	3,050,305
รวมหนี้สิน		6,624,832	8,083,697	3,720,198	4,506,643
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 2,000,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,166,725	1,166,725	1,166,725	1,166,725
ส่วนค่าจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย กำไรสะสม	11	(29,091)	-	-	-
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		200,000	200,000	200,000	200,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,459,771	2,691,422	4,028,729	3,190,411
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		4,694	26,000	7,361	24,137
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		5,802,099	6,084,147	7,402,815	6,581,273
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		176,778	152,230	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		5,978,877	6,236,377	7,402,815	6,581,273
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		12,603,709	14,320,074	11,123,013	11,087,916

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท (ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้				
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	1,814,838	2,358,354	210,030	295,365
รายได้จากการให้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	246,211	267,215	680,167	884,357
รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	19,261	69,506	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	12,007	14,411	629	674
รายได้เงินปันผล	-	-	579,982	-
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	7,970	3,801	45,399	40,625
อื่นๆ	22,285	30,927	2,682	1,471
รวมรายได้อื่น	30,255	34,728	48,081	42,096
รวมรายได้	2,122,572	2,744,214	1,518,889	1,222,492
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	1,855,137	2,292,725	711,997	950,212
ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	12,303	53,102	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	24,393	41,045	1,519	1,581
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	336,568	331,305	89,654	98,329
ค่าตอบแทนกรรมการ	5,760	5,805	5,760	5,805
ต้นทุนทางการเงิน	22 31,230	44,749	27,283	29,990
รวมค่าใช้จ่าย	2,265,391	2,768,731	836,213	1,085,917
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	13,340	3,504	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(129,479)	(21,013)	682,676	136,575
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	23 (29,466)	(9,933)	20,836	20,562
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(100,013)	(11,080)	661,840	116,013
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(103,616)	(22,575)	661,840	116,013
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,603	11,495	-	-
	(100,013)	(11,080)	661,840	116,013
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.05)	(0.01)	0.33	0.06
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว 2,000,000,000 หุ้น				

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(100,013)	(11,080)	661,840	116,013
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :-				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(4,947)	6,658	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(14,562)	(27,960)	(14,562)	(27,960)
องค์ประกอบของกำไรเงินได้	2,912	5,592	2,912	5,592
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	(11,650)	(22,368)	(11,650)	(22,368)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(16,597)	(15,710)	(11,650)	(22,368)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(116,610)	(26,790)	650,190	93,645
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(118,234)	(40,948)	650,190	93,645
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,624	14,158	-	-
	(116,610)	(26,790)	650,190	93,645

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หมายเหตุ	หน่วย : พันบาท (ยกเว้นกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้				
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	3,533,293	4,471,174	386,736	476,338
รายได้จากการให้ใช้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	451,594	439,720	1,345,412	1,575,928
รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	102,452	141,229	-	-
รายได้จากการขายสินค้า	28,785	32,564	2,151	1,386
รายได้เงินปันผล	11	-	579,982	-
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	10,270	5,722	88,276	78,705
อื่นๆ	34,604	45,355	2,552	3,887
รวมรายได้อื่น	44,874	51,077	90,828	82,592
รวมรายได้	4,160,998	5,135,764	2,405,109	2,136,244
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	3,623,193	4,351,538	1,263,545	1,561,552
ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์	62,941	103,380	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	51,848	83,476	1,726	1,859
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	649,287	671,481	166,519	187,208
ค่าตอบแทนกรรมการ	12,135	11,735	12,135	11,735
ต้นทุนทางการเงิน	22	68,823	57,407	61,185
รวมค่าใช้จ่าย	4,468,227	5,313,653	1,501,332	1,823,539
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	22,898	(3,469)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(284,331)	(181,358)	903,777	312,705
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	23	(60,775)	65,459	56,652
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(223,556)	(142,877)	838,318	256,053
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(231,651)	(148,564)	838,318	256,053
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	8,095	5,687	-	-
	(223,556)	(142,877)	838,318	256,053
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.12)	(0.07)	0.42	0.13
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว 2,000,000,000 หุ้น				

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(223,556)	(142,877)	838,318	256,053
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :-				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(7,550)	1,781	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(20,970)	(27,960)	(20,970)	(27,960)
องค์ประกอบของกำไรเงินได้	4,194	5,592	4,194	5,592
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย-สุทธิจากภาษี	(16,776)	(22,368)	(16,776)	(22,368)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด-สุทธิจากภาษี	(24,326)	(20,587)	(16,776)	(22,368)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(247,882)	(163,464)	821,542	233,685
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(252,957)	(169,863)	821,542	233,685
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,075	6,399	-	-
	(247,882)	(163,464)	821,542	233,685

บริษัท บีอีซี เวลต์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
งบการเงินรวม

หน่วย : พันบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่											
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนค่าจากการ เปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของผู้ถือ หุ้นบริษัท ใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่ มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่น				
					การแปลง ค่างบการเงิน	เงินลงทุนต่อขาย					ของส่วนของผู้ ถือหุ้น
ปี 2562											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,000,000	1,166,725	-	200,000	2,691,422	1,863	24,137	26,000	6,084,147	152,230	6,236,377
ส่วนค่าจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน เงินลงทุนในบริษัทย่อย			(29,091)						(29,091)	29,091	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2562					(231,651)	(4,530)	(16,776)	(21,306)	(252,957)	5,075	(247,882)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม										(9,618)	(9,618)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	2,000,000	1,166,725	(29,091)	200,000	2,459,771	(2,667)	7,361	4,694	5,802,099	176,778	5,978,877
ปี 2561											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,000,000	1,166,725	-	200,000	2,946,781	2,270	76,329	78,599	6,392,105	153,431	6,545,536
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2561					(148,564)	1,069	(22,368)	(21,299)	(169,863)	6,399	(163,464)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม										(3,760)	(3,760)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	2,000,000	1,166,725	-	200,000	2,798,217	3,339	53,961	57,300	6,222,242	156,070	6,378,312

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562
งบการเงินเฉพาะกิจการ

หน่วย : พันบาท

	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - ทุน สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ปี 2562						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	2,000,000	1,166,725	200,000	3,190,411	24,137	6,581,273
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2562				838,318	(16,776)	821,542
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	<u>2,000,000</u>	<u>1,166,725</u>	<u>200,000</u>	<u>4,028,729</u>	<u>7,361</u>	<u>7,402,815</u>
ปี 2561						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	2,000,000	1,166,725	200,000	2,639,652	76,329	6,082,706
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด 2561				256,053	(22,368)	233,685
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	<u>2,000,000</u>	<u>1,166,725</u>	<u>200,000</u>	<u>2,895,705</u>	<u>53,961</u>	<u>6,316,391</u>

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (1/3)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(284,331)	(181,358)	903,777	312,705
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	93,817	107,171	4,795	4,943
ค่าใช้จ่ายจากการแลกเปลี่ยนโฆษณาจากการจำหน่ายเงินลงทุน	2,183	3,231	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	17,941	19,404	164	141
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ทรัพย์สิน	74,423	109,653	-	-
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่	154,632	190,799	-	-
ค่าตัดจำหน่ายผลประโยชน์จ่ายเพิ่ม	23,198	23,198	-	-
ค่าตัดจำหน่ายค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าละคร ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ และลิขสิทธิ์	1,162,906	1,427,339	939,413	1,212,292
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นตัดจำหน่าย	740	740	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	-	175	-	-
ค่าเผื่อการรับคืนสินค้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(400)	830	-	-
หนี้สูญ - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6,740	1,014	-	-
หนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น(ลดลง) - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,053)	2,856	-	-
- เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21	-	919	5,335
- ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	10,000	-	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(1,693)	254	-	-
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง	(545)	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากหลักทรัพย์เพื่อค้าและเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(365)	2,971	(350)	2,971
ขาดทุนจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์	1,485	1,631	2	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(167)	-	-	-
ขาดทุนจากการทำลายสินค้าคงเหลือ	2,453	-	-	-
ขาดทุนจากการทำลายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	545	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	7,370	(2,614)	(250)	593
รายได้เงินปันผล	-	-	(579,982)	-
ดอกเบี้ยรับ	(10,270)	(5,722)	(88,276)	(78,705)
ต้นทุนทางการเงิน	68,823	92,043	57,407	61,185
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	32,765	24,263	4,575	1,417
ขาดทุนจากการคืนทุนจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	78	-	-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	(22,898)	3,469	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วน				
ประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,338,320	1,821,425	1,242,194	1,522,877

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (2/3)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน(ต่อ)				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
เงินลงทุนในกองทุนเปิด	174	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	228,627	(54,189)	950,168	354,026
สินค้าคงเหลือ	(2,266)	(3,847)	(43)	(585)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(167,081)	(155,299)	3,265	25,245
เงินมัดจำค่าลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	100,426	(76,135)	100,426	(76,135)
ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า	233,215	204,521	233,215	204,161
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(614)	(2,100)	150	-
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	48,754	40,359	(41,470)	71,622
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	41,772	277	4,748	(14,265)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	64,463	368,177	1,637	(9,458)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(3,270)	(33,042)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	976	2	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	1,883,496	2,110,149	2,494,290	2,077,488
จ่ายดอกเบี้ย	(62,629)	(63,910)	(68,776)	(72,163)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษี	48,404	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(293,698)	(319,833)	(89,131)	(84,052)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(469)	124	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,575,104	1,726,530	2,336,383	1,921,273
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกันลดลง	-	81,787	-	-
รับดอกเบี้ย	9,772	4,876	24,738	18,455
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	579,982	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(706,796)	(268,623)
เงินสดรับจากการคืนทุน-เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	-	2,596	-	-
ซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(10,632)	(21,544)	(564)	(954)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	496	3,334	1	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(945)	(1,686)	-	(281)
ค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์ ค่าละคร				
และค่าลิขสิทธิ์เพิ่มขึ้น	(1,347,826)	(1,288,716)	(1,324,683)	(1,280,128)
เงินสดรับจากการขายละคร	-	-	173,873	231,416
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(1,349,135)	(1,219,353)	(1,253,449)	(1,300,115)

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (3/3)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	18,102	99,958	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยลดลง	-	-	(738,000)	(450,000)
เงินปันผลที่บริษัทย่อยจ่ายให้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(9,618)	(3,760)	-	-
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(2,642)	(1,848)	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	5,842	94,350	(738,000)	(450,000)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	231,811	601,527	344,934	171,158
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	2,116,369	1,193,390	652,875	241,377
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,348,180	1,794,917	997,809	412,535
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย				
โอนสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเป็นค่าเช่าภาพยนตร์ ค่าผลิตภัณฑ์ภาพยนตร์				
ค่าละคร และคำลิขสิทธิ์	3,360	-	-	-
โอนดอกเบี้ยค้างรับเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	134,079	125,726
โอนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกินหนึ่งปีเป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	302,474	292,097	-	-
อุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหน้าที่ทรัพย์สิน	1,678	4,436	379	2,650
โอนสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเป็นอุปกรณ์	7,147	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น(ลดลง)จากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(7,081)	1,657	-	-
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นจากส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลง				
สัดส่วนในเงินลงทุนในบริษัทย่อย	29,091	-	-	-
เงินลงทุนเชื้อขาย - ผลขาดทุนที่รับรู้ในส่วนของผู้อถือหุ้น	(20,970)	(27,960)	(20,970)	(27,960)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
จากผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,020)	712	-	-
ปรับปรุงสิทธิการใช้คลื่นความถี่จากการได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมใบอนุญาต				
- ราคาทุนสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่ายลดลง	(1,655,994)	-	-	-
- มูลค่าอนาคตของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายลดลง	(1,776,400)	-	-	-
- ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชีลดลง	120,406	-	-	-

บริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2562

1. ลักษณะธุรกิจ

1.1 ข้อมูลทั่วไป

สถานะทางกฎหมาย	เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย และจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
สถานที่ตั้งบริษัท	3199 อาคาร มาลินนท์ทาวเวอร์ ชั้น B1,G, 2, 3, 8, 9-10, 30-34 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110 ประเทศไทย
ลักษณะธุรกิจ	(1) จัดหา ผลิตรายการ และขายเวลาโฆษณาทางโทรทัศน์ (2) ลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วมซึ่งดำเนินธุรกิจตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 11

1.2 ข้อมูลสัญญาร่วมดำเนินการ

1.2.1 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สีกับองค์การสื่อสารมวลชนแห่งประเทศไทย (อ.ส.ม.ท.) ตามสัญญาลงวันที่ 28 เมษายน 2521 แก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2525 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2530 และครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2532 โดยได้รับสิทธิร่วมดำเนินการออกอากาศสถานีโทรทัศน์ไทยทีวีสีช่อง 3 จนถึงวันที่ 25 มีนาคม 2563 ทรัพย์สินที่บริษัทย่อยได้กระทำขึ้นหรือได้จัดหาไว้สำหรับการดำเนินการตามสัญญานี้ ให้ตกเป็นทรัพย์สินของ อ.ส.ม.ท. นับแต่วันที่ได้กระทำหรือได้จัดหา ซึ่งบริษัทย่อยมีสิทธิในการใช้ทรัพย์สินดังกล่าวได้

ภายใต้สัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องจ่ายผลประโยชน์ตอบแทนรายปีแก่ อ.ส.ม.ท. ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

1.2.2 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาเช่าเวลาจัดรายการและโฆษณากับ อ.ส.ม.ท. ตามสัญญาลงวันที่ 25 มกราคม 2533 และแก้ไขใหม่ ลงวันที่ 22 กันยายน 2537 โดยได้รับสิทธิในการจัดรายการและโฆษณาสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท.เอฟ.เอ็ม.ความถี่ 105.5 เมกะเฮิร์ตซ์ กรุงเทพมหานคร จนถึงวันที่ 31 มกราคม 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับอายุสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สี แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 ได้มีข้อตกลงว่า หากสัญญาร่วมดำเนินการส่งโทรทัศน์สีสิ้นสุดลง ไม่ว่าจะด้วยเหตุใดก่อนครบกำหนดอายุสัญญาให้ถือว่าสัญญานี้เป็นอันสิ้นสุดด้วย

ภายใต้สัญญาดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าเช่าเวลาและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เป็นรายเดือนแก่ อ.ส.ม.ท. ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

1.2.3 ในเดือนสิงหาคม 2547 ได้มีการยุบเลิก อ.ส.ม.ท. และมีการจัดตั้งบริษัท อสมท จำกัด (มหาชน) ขึ้นมารับโอนกิจการ สิทธิ หนี้ ความรับผิดชอบ และสินทรัพย์ทั้งหมดที่มีอยู่ของ อ.ส.ม.ท.

1.3 ข้อมูลสิทธิการใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิตอลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ

บริษัท บีอีซี แมคคอมมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท เป็นผู้ชนะการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิตอลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ (“ใบอนุญาตฯ”) รวม 3 ใบอนุญาตฯ ได้แก่ หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดสูง หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ และหมวดหมู่ เด็ก เยาวชน และครอบครัว จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) โดยใบอนุญาตฯดังกล่าว มีระยะเวลาการอนุญาตเป็นเวลา 15 ปี นับแต่วันที่ได้รับอนุญาต (ตั้งแต่วันที่ 25 เมษายน 2557 และสิ้นสุดวันที่ 24 เมษายน 2572)

ภายใต้ใบอนุญาตฯดังกล่าวข้างต้น บริษัทย่อยจะต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต ค่าธรรมเนียมอื่น และนำส่งเงินรายปีเข้ากองทุนวิจัยและพัฒนากิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมเพื่อประโยชน์สาธารณะตามประกาศ กสทช.

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามเงื่อนไขก่อนรับใบอนุญาต เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2557 บริษัทย่อยดังกล่าวได้เข้าทำสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลกับองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) เพื่อส่งสัญญาณโทรทัศน์ระบบดิจิตอลผ่านบริการโครงข่ายของ ส.ส.ท. ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2557 ถึงวันที่ 16 มิถุนายน 2571 โดยบริษัทย่อยต้องจ่ายค่าใช้บริการโครงข่ายตามที่ระบุไว้ในสัญญา

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2562 บริษัทย่อยของบริษัทได้ยื่นความประสงค์ขอลิ้นใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ 2 หมวดหมู่ คือ หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ (ช่อง 28 SD) และหมวดหมู่ เด็ก เยาวชน และครอบครัว (ช่อง 13 Family) โดยบริษัทย่อยจะได้รับค่าชดเชยตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขที่สำนักงาน กสทช. กำหนด (ดูหมายเหตุ 12 และ 28)

2. เกณฑ์ในการจัดทางการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และพระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ยกเว้นงบการเงินของ BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED และ FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED ซึ่งเป็นบริษัทย่อยและบริษัทร่วมของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) จัดทำตามมาตรฐานการบัญชีของประเทศสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ และในการจัดทางการเงินระหว่างกาลรวมได้มีการปรับปรุงงบการเงิน ให้เป็นไปตามนโยบายการบัญชีเดียวกับบริษัทใหญ่

2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการของบริษัท ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และตามประกาศของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

2.2 งบการเงินระหว่างกาลรวมได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัท บีอีซี เวิลด์ จำกัด (มหาชน) กับบริษัทย่อย และส่วนได้เสียของบริษัทร่วม ดังต่อไปนี้

รายการ	ถือหุ้นร้อยละ		จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	
<u>บริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นโดยตรง</u>			
1. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
2. บริษัท รังสิโรตม์วณิช จำกัด	99.99	99.99	ไทย
3. บริษัท นิวเวิลด์ โปรดักชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
4. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
5. บริษัท ยูแอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
6. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	99.99	99.99	ไทย
7. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
8. บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
9. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	99.99	99.99	ไทย
10. บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
11. บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
12. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
13. บริษัท แซทเทลไลท์ ทวี บรอดคาสติ้ง จำกัด	99.99	99.99	ไทย
14. บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	59.99	59.99	ไทย
15. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	ไทย
16. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	99.99	99.99	ไทย
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด</u>			
1. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวอร์ค จำกัด	99.99	59.99	ไทย
<u>บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)</u>			
1. บริษัท ไทยทิกเก็ตแมเจอร์ จำกัด	59.99	59.99	ไทย
2. บริษัท บีอีซี-เทโร ซิเนริโอ จำกัด	50.00	50.00	ไทย
3. บริษัท บีอีซี-เทโร เรดิโอ จำกัด	99.99	99.99	ไทย
4. BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED	99.99	99.99	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดย บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)</u>			
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	49.00	49.00	สาธารณรัฐแห่ง สหภาพเมียนมาร์
2. บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	50.10	50.10	ไทย
3. บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด	-	40.00	ไทย

2.3 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของบริษัทและบริษัทย่อย ได้ตัดออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมแล้ว

2.4 มาตรฐานการบัญชีที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและกลุ่มบริษัท

2.5 งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้น โดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิม เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่างอื่นในนโยบายการบัญชี

3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยบันทึกปรับปรุงสิ่งตอบแทนที่จะจ่ายให้กับลูกค้าเป็นส่วนหักกับรายได้ที่รับรู้ในงวด ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยจึงจัดประเภทบัญชีใหม่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เพื่อให้มีความสอดคล้องกับการแสดงงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวด 3 เดือนและ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อขาดทุนสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่เคยรายงานไว้ การจัดประเภทรายการใหม่มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561	งบการเงินรวม		
	ตามที่เคยเสนอ รายงานไว้แล้ว	ลดลง	ตามมาตรฐานการ รายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15
<u>สำหรับงวด 3 เดือน</u>			
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	2,399,334	(40,980)	2,358,354
รายได้จากการให้ใช้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	273,089	(5,874)	267,215
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	2,298,599	(5,874)	2,292,725
ค่าใช้จ่ายในการขาย	82,025	(40,980)	41,045
<u>สำหรับงวด 6 เดือน</u>			
รายได้จากการขายเวลาโฆษณา	4,556,356	(85,182)	4,471,174
รายได้จากการให้ใช้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น	446,657	(6,937)	439,720
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	4,358,475	(6,937)	4,351,538
ค่าใช้จ่ายในการขาย	168,658	(85,182)	83,476

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้ มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	2,346,463	1,974,183	997,809	652,875
เงินฝากประจำธนาคารระยะสั้น	1,717	142,186	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,348,180	2,116,369	997,809	652,875

6. เงินลงทุนในกองทุนเปิด

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - ตราสารหนี้	50,000	50,000
ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	15	7
เงินลงทุนในกองทุนเปิด - มูลค่ายุติธรรม	50,015	50,007

เงินลงทุนในกองทุนเปิดเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้า ผลต่างของมูลค่ายุติธรรมกับราคาทุน แสดงเป็นค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน ผลกำไรจากเงินลงทุนในกองทุนเปิดในระหว่างงวดได้นำไปแสดงในงบกำไรขาดทุนแล้ว ดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	2562	2561
สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในกองทุนเปิด	15	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิด	167	-

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	554,743	587,092	1,396	373
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	89,573	288,863	-	16
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	11,110	3,131	-	1,500
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	16,446	7,121	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	25,018	28,270	-	-
รวม	696,890	914,477	1,396	1,889
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(20,244)	(21,297)	-	-
ค่าเผื่อจากการรับคืนสินค้า	(792)	(1,192)	-	-
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	675,854	891,988	1,396	1,889
ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน	53,608	56,875	963,281	1,894,536
รวมลูกหนี้การค้า-สุทธิ	729,462	948,863	964,677	1,896,425
ลูกหนี้อื่น	52,837	83,903	34,225	34,622
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	143,399	132,645	-	18,023
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(37,580)	(37,580)	(33,000)	(33,000)
รวมลูกหนี้อื่น-สุทธิ	158,656	178,968	1,225	19,645
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิ	888,118	1,127,831	965,902	1,916,070

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
บริษัทให้กู้ยืมแก่				
-บริษัทย่อย				
1. บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	113,941	105,463		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	4,900		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	659	3,578		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	114,600	113,941	3.30-3.45	3.30-3.45
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(114,600)	(113,941)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-		
2. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	48,444	97,448		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	1,195	2,024		
รับชำระคืนระหว่างงวด	(13,444)	(51,028)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	36,195	48,444	3.36-3.45	3.30-3.45
3. บริษัท บีอีซี อินเตอร์เนชั่นแนล				
ดิสทริบิวชั่น จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	6,216	6,012		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	20	204		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	6,236	6,216	3.30-3.45	3.30-3.45
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(6,236)	(6,216)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-		
4. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวอร์ค จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	68,912	66,700		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	240	2,120		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบทเป็นเงินต้น	-	92		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	69,152	68,912	3.61-3.70	3.55-3.70
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(69,152)	(68,912)		
รวมเงินให้กู้ยืม-สุทธิ	-	-		
5. บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	400,000	450,000		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(50,000)		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	400,000	400,000	3.40-3.45	3.30-3.45

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	30 มี.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มี.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
6. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	4,173,979	3,780,471		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	720,000	370,000		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบเป็นเงินต้น	132,201	123,508		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(100,000)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	5,026,180	4,173,979	3.36-3.45	3.30-3.45
7. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	218		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(218)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	3.45
8. บริษัท แซทเทลไลท์ ทิวี บรอดคาสติ้ง จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	103	100		
ดอกเบี้ยค้างรับที่ทบเป็นเงินต้น	4	3		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	107	103	3.37-3.45	3.30
9. บริษัท รังสิโรตม์วันิช จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	5,398		
รับชำระคืนระหว่างงวด	-	(5,398)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	-	3.45
10. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	200,000	-		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	200,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	200,000	200,000	3.40	3.40
11. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	6,000	-		
รับชำระคืนระหว่างงวด	(6,000)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	-	3.40	-
รวมเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย-สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ)	5,662,482	4,822,526		

รายการ	งบการเงินรวม		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
บริษัทย่อยให้กู้ยืม				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย				
1. FOREVER BEC-TERO CO., LTD.				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	25,828	25,947		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(1,369)	(119)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	24,459	25,828	7.00	7.00
2. บริษัท บีอีซี-เทโร โฮล์ม จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	1,193	-		
ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	1,193		
โอน ไปเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,193)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	1,193	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(712)	(691)		
โอนค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	712	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	502		
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	24,459	26,330		
บริษัทย่อยให้กู้ยืม				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย				
1. บริษัท บีอีซี-เทโร โฮล์ม จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	-	-		
รับ โอนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	1,193	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	1,193	-		
รับ โอนค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(712)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	481	-		
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ (งบการเงินรวม)	24,940	26,330		

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
คอนเสิร์ตและรายการโทรทัศน์ระหว่างผลิต	102,760	30,792	7,034	7,034
ลูกหนี้กรมสรรพากร	221,267	120,162	-	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนด	27,335	45,661	6,955	16,243
ภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่าย	139,444	302,474	16,062	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	8,354	8,293	44,585	115,126
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	298,903	296,942	99,877	86,390
ค่าลิขสิทธิ์จ่ายล่วงหน้า	27,688	3,498	-	-
อื่นๆ	33,882	51,059	19,422	26,886
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	859,633	858,881	193,935	251,679

10. เงินลงทุน

10.1 เงินลงทุนเพื่อขาย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)		
ราคาทุน	266,047	266,047
หัก ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(176,224)	(176,224)
มูลค่ายุติธรรม ณ วันโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุน	89,823	89,823
บวก ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	9,202	30,172
เงินลงทุนเพื่อขาย-มูลค่ายุติธรรม	99,025	119,995

10.2 เงินลงทุนชั่วคราว-ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เงินลงทุนชั่วคราว-ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ-ราคาทุน	-	-
บวก ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนเพื่อซื้อ	2,214	1,864
เงินลงทุนชั่วคราว-มูลค่ายุติธรรม	2,214	1,864

เงินลงทุนชั่วคราวเป็นใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน) ถือเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้ำ ผลต่างของมูลค่ายุติธรรมกับราคาทุนแสดงเป็นค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน ผลกำไรจากเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ำที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดได้นำไปแสดงในงบกำไรขาดทุนแล้ว ดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้ำ	350	(2,971)

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

หน่วย : พันบาท

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2562
บริษัทย่อย						
1.บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	99.99	99.99	299,999	299,999		
2.บริษัท รังสิโรตม์วณิช จำกัด	99.99	99.99	35,000	35,000		
3.บริษัท นิวเวิลด์ โปรดักชั่น จำกัด	99.99	99.99	59,999	59,999		
4.บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	99.99	99.99	42,997	42,997		
5.บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	34,999	34,999		
6.บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	99.99	99.99	30,000	30,000		
7.บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
8.บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
9.บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
10.บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	99.99	99.99	5,000	5,000		
11.บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด	99.99	99.99	25,000	25,000		
12.บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	99.99	99.99	15,000	15,000		
13.บริษัท แซทเทลไลท์ ทวี บรอดคาสติ้ง จำกัด	99.99	99.99	1,000	1,000		
14.บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)	59.99	59.99	122,116	122,116		
15.บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	99.99	99.99	199,992	199,992		
16.บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	99.99	99.99	199,992	199,992		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,086,094	1,086,094		
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(85,502)	(85,502)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย-สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ)			1,000,592	1,000,592		

รายการ	สัดส่วนการถือหุ้น(%)		ตามวิธีราคาทุน		ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2562
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร						
เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)						
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	49.00	49.00	387	387	153,406	145,272
2. บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด*	50.10	50.10	5,010	5,010	30,337	22,654
3. บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด	-	40.00	-	4,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม			5,397	9,397		
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน						
- บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด			-	(4,000)		
			5,397	5,397		
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย (งบการเงินรวม)					183,743	167,926
บริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ถือหุ้นโดย						
บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)						
1. บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด**	40.00	-	4,000	-		
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน			(4,000)	-		
รวมเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย (งบการเงินรวม)					-	-

* ถือเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจาก บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) มีสิทธิออกเสียงลงคะแนนในที่ประชุม ร้อยละ 49.70

** บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด อยู่ระหว่างการชำระบัญชี

รายการที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อย

บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด

เมื่อวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท ได้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท บีอีซี-เทโร ศาสน จำกัด (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เทโร ศาสน สपोर्टคลับ จำกัด) ทั้งจำนวนในราคา 135 ล้านบาท ให้แก่บริษัท อินสไพร์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด โดยมีรายละเอียดการรับชำระราคาค่าหุ้น ดังนี้

1. รับชำระค่าหุ้นเป็นเงินสด โดยมีกำหนดระยะเวลาชำระดังต่อไปนี้
 - งวดที่ 1 จำนวนเงิน 10,000,000 บาท รับชำระแล้วในเดือน มกราคม 2559
 - งวดที่ 2 จำนวนเงิน 40,000,000 บาท รับชำระแล้วในเดือนกุมภาพันธ์ 2560 จำนวนเงิน 10,000,000 บาท เดือนพฤษภาคม 2560 จำนวนเงิน 20,000,000 บาท และเดือนมิถุนายน 2560 จำนวนเงิน 10,000,000 บาท
 - งวดที่ 3 จำนวนเงิน 40,000,000 บาท รับชำระเป็นเช็คลงวันที่ล่วงหน้า วันที่ 15 พฤษภาคม 2561 และได้เปลี่ยนเป็นเช็คลงวันที่ล่วงหน้า 6 ฉบับ ดังนี้ ฉบับที่ 1-4 เช็คลงวันที่ 27 กรกฎาคม สิงหาคม กันยายน และตุลาคม 2561 ฉบับละ 5 ล้านบาท และฉบับที่ 5-6 เช็คลงวันที่ 26 พฤศจิกายน และ ธันวาคม 2561 ฉบับละ 10 ล้านบาท โดยเช็คลงวันที่ล่วงหน้า ฉบับที่ 1 และ 2 ได้รับชำระแล้วในเดือน สิงหาคม 2561 และเช็คลงวันที่ล่วงหน้าฉบับที่ 3 ได้รับชำระแล้วในเดือนตุลาคม 2561 และเช็คลงวันที่ล่วงหน้า

ฉบับที่ 4 ได้รับชำระแล้วในเดือนธันวาคม 2561 และได้เปลี่ยนเช็คลงวันที่ล่วงหน้าฉบับที่ 5 - 6 เป็นเช็คลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 และ 29 มีนาคม 2562 ฉบับละ 10 ล้านบาท ซึ่ง ณ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทย่อยของบริษัทยังไม่สามารถนำเช็คฉบับที่ 5 - 6 ไปขึ้นเงินได้ ดังนั้นบริษัทย่อยของบริษัทจึงตั้งค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนในปี 2561 จำนวนเงิน 10 ล้านบาท และได้ตั้งเพิ่มในไตรมาส 1/2562 อีก 10 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงิน 20 ล้านบาท

2. ได้รับสิทธิในการลงโฆษณาในสื่อสิ่งพิมพ์เครือของสยามกีฬา จำนวนเงิน 45,000,000 บาท ทั้งนี้ให้แบ่งการใช้สิทธิลงโฆษณา 3 ปี ตั้งแต่ปี 2559 ถึง ปี 2561 มูลค่าปีละ 15 ล้านบาท โดยใช้เกณฑ์มูลค่ายุติธรรมในการกำหนดราคาค่าโฆษณา และได้ขยายเวลาใช้สิทธิในการลงโฆษณาจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562 (จากเดิมวันที่ 30 เมษายน 2562)

บริษัทย่อยของบริษัทรับรู้ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนด้วยมูลค่าเทียบเท่าเงินสด โดยวิธีคิดลดจำนวนเงินที่ต้องชำระเพื่อให้เป็นมูลค่าปัจจุบัน โดยใช้อัตราคิดลดเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของบริษัท ผลต่างระหว่างราคาเทียบเท่าเงินสดกับจำนวนเงินที่จะได้รับชำระทั้งหมดในอนาคต บันทึกเป็นดอกเบี้ยรับตลอดอายุของการรับชำระ

บริษัทย่อยของบริษัทรับรู้ผลกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในงบการเงินรวมปี 2559 เป็นจำนวนเงิน 135.69 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
จำนวนเงินสดที่จะได้รับ		
จำนวนเงินสดที่จะได้รับในอนาคต - ยกมา	20,000	40,000
หัก รับชำระจากลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	(20,000)
จำนวนเงินสดที่จะได้รับในอนาคต - ยกไป	20,000	20,000
หัก ดอกเบี้ยรับรอดัดบัญชี	-	(771)
รับรู้เป็นดอกเบี้ยรับในงวด	-	771
ดอกเบี้ยรับรอดัดบัญชี-สุทธิ	-	-
มูลค่ายุติธรรมของจำนวนเงินสดที่จะได้รับ	20,000	20,000
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(20,000)	(10,000)
มูลค่ายุติธรรมของจำนวนเงินสดที่จะได้รับ-สุทธิ	-	10,000
ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน - ยกมา	5,657	14,399
หัก ใช้สิทธิในการแลกเปลี่ยนโฆษณาในงวด	(2,183)	(8,742)
ลูกหนี้จากการแลกเปลี่ยน - ยกไป	3,474	5,657
รวมลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน-สุทธิ	3,474	15,657

ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้สินทรัพย์หมุนเวียน

บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชัน จำกัด

บริษัท ทีวีบี ตรี เน็ตเวอร์ค จำกัด

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2562 บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล ดิสทริบิวชัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ทีวีบี ตรี เน็ตเวอร์ค จำกัด จำนวน 400,000 หุ้น จาก TVB Investment LIMITED ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นเดิม ในราคา 100 บาท เนื่องจาก ณ วันที่ซื้อหุ้นเพิ่ม บริษัท ทีวีบี ตรี เน็ตเวอร์ค จำกัด มีผลขาดทุนสะสมสูงกว่าทุน และ TVB Investment LIMITED ได้ตกลงยกหนี้ค่าสิทธิและดอกเบี้ยค้างจ่ายจำนวน 7.67 ล้านบาท ให้กับบริษัท ทีวีบี ตรี เน็ตเวอร์ค จำกัด ซึ่งได้รับรู้การยกหนี้ให้ดังกล่าวเป็นรายได้อื่นในปี 2562 การซื้อหุ้นดังกล่าวทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิมร้อยละ 59.99 เป็นร้อยละ 99.99 โดยที่อำนาจควบคุมในบริษัทย่อยนั้นยังคงอยู่ในงบการเงินรวมบริษัทย่อยของบริษัทที่รับรู้ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 29.09 ล้านบาท และบันทึกส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 29.09 ล้านบาท

บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2562 บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์ และอยู่ระหว่างการชำระบัญชี จึงได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 27 มีนาคม 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 งบการเงินของบริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด มีผลขาดทุนเกินทุน ดังนั้นบริษัทย่อยจึงบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมเป็นศูนย์ และบันทึกส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุน ซึ่งมีมูลค่าเกินกว่าราคาทุนเป็นจำนวนเงิน 0.71 ล้านบาท และ 0.69 ล้านบาท ตามลำดับ ไปตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด (ดูหมายเหตุ 8)

ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วม

ข้อมูลทางการเงินตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินของบริษัทร่วม โดยสรุป มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

บริษัท	สินทรัพย์รวม		หนี้สินรวม		รายได้รวม สำหรับงวด 6 เดือน		กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด 6 เดือน	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	30 มิ.ย. 2561	30 มิ.ย. 2562	30 มิ.ย. 2561
	FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED	575.68	539.72	262.61	243.25	167.89	126.36	31.05
บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด	175.91	212.00	115.35	166.78	300.16	267.62	15.34	(2.08)
บริษัท บีอีซี-เทโร โซว์ จำกัด	-	1.33	-	3.05	-	5.72	-	(0.86)

รายการ	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว		เงินปันผล สำหรับงวด 6 เดือน	
		30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	30 มิ.ย. 2561
บริษัทย่อย					
1. บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด	ดำเนินธุรกิจสถานีโทรทัศน์และวิทยุ	300,000	300,000	-	-
2. บริษัท รังสีโรตมวณิช จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
3. บริษัท นิวเวลด์ โปรดักชั่น จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลาโฆษณา ทางโทรทัศน์	5,000	5,000	99,999	-
4. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้ง เซ็นเตอร์ จำกัด	ให้บริการอุปกรณ์ห้องสตูดิโอ	1,000	1,000	149,990	-
5. บริษัท ยู แอนด์ ไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผลิตรายการและดำเนินการสถานีวิทยุ	35,000	35,000	-	-
6. บริษัท บีอีซี แอสเซท จำกัด	ดำเนินการถือครองและให้เช่าทรัพย์สิน	30,000	30,000	-	-
7. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด (*)	ผลิตรายการและให้บริการ อุปกรณ์ห้องสตูดิโอ	5,000	5,000	-	-
8. บริษัท บีอีซี อินเตอร์เนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด	จัดหาและผลิตรายการโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
9. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด	ผลิตรายการข่าว	5,000	5,000	199,997	-
10. บริษัท บางกอกเทเลวิชั่น จำกัด	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์	5,000	5,000	-	-
11. บริษัท บางกอกแซทเทลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด (*)	ให้บริการรับ-ส่งสัญญาณโทรทัศน์ ผ่านดาวเทียม	25,000	25,000	-	-
12. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด	ให้บริการด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และขายปลีกอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และให้บริการดูแลรักษา	15,000	15,000	49,999	-
13. บริษัท แซทเทลไลท์ ทีวี บรอดคาสติ้ง จำกัด (*)	ให้บริการโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม	1,000	1,000	-	-
14. บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)	จัดหา ผลิตรายการและขายเวลา โฆษณาทางโทรทัศน์ ผลิตและส่งเสริมการจำหน่ายเพลง จัดแสดงคอนเสิร์ต ผลิตภาพยนตร์และละคร	200,000	200,000	-	-
15. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ลงทุนในธุรกิจอินเทอร์เน็ต	200,000	200,000	79,997	-
16. บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด	ดำเนินธุรกิจสถานีโทรทัศน์ระบบดิจิทัล	200,000	200,000	-	-

* ยังไม่เริ่มดำเนินการ

รายการ	ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว		เงินปันผล สำหรับงวด 6 เดือน	
		30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	30 มิ.ย. 2561
บริษัทที่ถือหุ้นโดย					
1. บริษัท บีอีซี อินเตอร์เนชั่นแนล ดิสทริบิวชั่น จำกัด					
บริษัทย่อย					
1. บริษัท ทีวีบี ทรี เน็ตเวิร์ค จำกัด					
2. บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)					
บริษัทย่อย					
1. บริษัท ไทยทิกเก็ตเมเจอร์ จำกัด					
2. บริษัท บีอีซี-เทโร ซีเนริโอ จำกัด					
3. บริษัท บีอีซี-เทโร เรดิโอ จำกัด					
4. BEC-TERO MYANMAR COMPANY LIMITED					
บริษัทร่วม					
1. FOREVER BEC-TERO COMPANY LIMITED					
2. บริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด					
3. บริษัท บีอีซี-เทโร โหว์ จำกัด					
		10,000	10,000	-	-
		10,000	10,000	14,400	5,640
		40,000	40,000	-	-
		49,960	49,960	-	-
		6,215	6,215	-	-
		(USD200,000)	(USD200,000)		
		789	789	-	-
		(USD25,000)	(USD25,000)		
		10,000	10,000	-	-
		-	10,000	-	-
รวมเงินปันผล				594,382	5,640
- เงินปันผลที่บริษัทรับจากบริษัทย่อย				579,982	-
- เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย				14,400	5,640

12. ลิขสิทธิ์ใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ราคาทุน		
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - ยกมา	5,790,745	5,790,745
ปรับปรุงสิทธิการใช้คลื่นความถี่จากการได้รับยกเว้น		
<u>ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต</u>		
<u>หัก</u> มูลค่าอนาคตของจำนวนเงินที่ต้องจ่าย	(1,776,400)	-
<u>บวก</u> ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	120,406	-
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - ยกไป	4,134,751	5,790,745
ค่าตัดจำหน่ายสะสม		
ค่าตัดจำหน่ายสะสม - ยกมา	1,822,969	1,438,209
<u>บวก</u> ค่าตัดจำหน่ายในระหว่างงวด	154,632	384,760
ค่าตัดจำหน่ายสะสม - ยกไป	1,977,601	1,822,969
สิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย - สุทธิ	2,157,150	3,967,776

บริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทเป็นผู้ชนะการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัลภาคพื้นดิน ประเภทบริการธุรกิจระดับชาติ (“ใบอนุญาตฯ”) รวม 3 ใบอนุญาตฯ ด้วยราคาประมูลรวมทั้งสิ้น 6,471 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และค่าเอกสารการประมูลเป็นจำนวนเงิน 3 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6,474 ล้านบาท โดยบริษัทย่อยของบริษัทได้บันทึกราคาทุนของสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่ายเทียบเท่าเงินสดโดยวิธีคิดลดจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระ เพื่อให้เป็นมูลค่าปัจจุบันเป็นจำนวนเงิน 5,790.75 ล้านบาท

ค่าใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ 3 ใบอนุญาตประกอบด้วย

1. หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดสูง ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 3,530 ล้านบาท
2. หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 2,275 ล้านบาท
3. หมวดหมู่เด็ก เยาวชน และครอบครัว ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต 666 ล้านบาท

ตามเงื่อนไขและข้อกำหนดที่ระบุไว้ในการประมูล บริษัทย่อยได้ชำระเงินประมูลคลื่นความถี่ งวดที่ 1 ของทั้ง 3 ใบอนุญาตฯ รวมเป็นจำนวนเงิน 1,561.24 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งรวมเงินประกันการประมูลใบอนุญาตฯ จำนวน 203 ล้านบาทแล้ว พร้อมวางหนังสือค้ำประกันจากธนาคารเพื่อค้ำประกันการชำระเงินในส่วนที่เหลือ เป็นจำนวนเงิน 5,362.73 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ให้กับคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติแล้ว เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2557 สำหรับค่าธรรมเนียมส่วนที่เหลือจำนวนเงิน รวม 5,011.90 ล้านบาท จะต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายใน 5 ปี นับแต่วันที่ได้รับใบอนุญาตฯ โดยแยกชำระดังนี้

งวดที่ 2 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 1 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 1,053.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งบริษัทได้ชำระแล้วเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2558

งวดที่ 3 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 2 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 1,091.20 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งบริษัทได้ชำระแล้วเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559

เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2559 คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ได้ออกคำสั่งตามมาตรา 44 เรื่อง มาตรการส่งเสริมการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคม เพื่อประโยชน์สาธารณะ โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับใบอนุญาตรายใดที่ไม่ประสงค์จะปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือตั้งแต่งวดที่ 4 เป็นต้นไป ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนดครั้งแรก แจ้งเป็นหนังสือไปยัง กสทช. ล่วงหน้าก่อนวันครบกำหนดชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตตามที่กำหนดไว้ ซึ่งกสทช. พิจารณาแล้วเห็นเป็นการสมควร จึงขยายการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือตั้งแต่งวดที่ 4 เป็นต้นไป ไปอีก 3 ปี ซึ่งเดิมจะครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายปี 2562 เป็นครบกำหนดชำระงวดสุดท้าย ปี 2565 บริษัทย่อยของบริษัทได้ใช้สิทธิขอขยายระยะเวลาการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือ โดยแยกชำระดังนี้

งวดที่ 4 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 3 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 545.60 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ซึ่งบริษัทได้ชำระแล้วเมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2560

เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2561 คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ได้ออกคำสั่งตามมาตรา 44 เรื่อง มาตรการบรรเทาผลกระทบต่อผู้ประกอบการวิทยุกระจายเสียง วิทยุโทรทัศน์ และกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับใบอนุญาตรายใดที่ไม่ประสงค์จะปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือ ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนด ให้แจ้งเป็นหนังสือไปยัง กสทช. ภายใน 30 วัน นับแต่วันที่คำสั่งนี้มีผลบังคับใช้ ซึ่ง กสทช. พิจารณาแล้วเห็นเป็นการสมควรให้พักชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาต โดยกำหนดระยะเวลาการพักชำระต้องไม่เกิน 3 ปี ซึ่งจะเรียกเก็บชำระอีกครั้งในปี 2564 และจะครบกำหนดชำระงวดสุดท้ายปี 2568 บริษัทย่อยของบริษัทได้ใช้สิทธิขอพักชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตในส่วนที่เหลือโดยแยกชำระดังนี้

งวดที่ 5 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 7 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 545.60 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 6 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 8 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 444.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 7 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 9 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 444.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 8 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 10 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 444.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

งวดที่ 9 กำหนดชำระภายใน 30 วัน นับแต่วันครบกำหนดระยะเวลา 11 ปีจากวันที่ได้รับอนุญาตฯ จำนวนเงินรวม 444.10 ล้านบาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2562 หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ได้ออกคำสั่งตามมาตรา 44 เรื่อง มาตรการแก้ไขปัญหาการประกอบกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคม เพื่อเปิดโอกาสให้ผู้รับใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ภาคพื้นดินในระบบดิจิตอลรายใดประสงค์จะคืนใบอนุญาต ให้แจ้งเป็นหนังสือไปยังสำนักงาน กสทช. ภายในวันที่ 10 พฤษภาคม 2562 และให้สำนักงาน กสทช. พิจารณากำหนดค่าชดเชยให้แก่ผู้รับใบอนุญาตดังกล่าว หรือหากผู้ได้รับใบอนุญาตรายใดได้รับผลกระทบจากการเรียกคืนคลื่นความถี่ย่าน 700 MHz

ในช่วง 694-790 MHz เพื่อนำไปจัดสรรใหม่สำหรับกิจการโทรคมนาคมให้ได้รับค่าชดเชยตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขที่สำนักงาน กสทช. กำหนด โดยมีสาระสำคัญดังนี้

1. ยกเว้นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ที่ต้องชำระสองงวดสุดท้ายของราคาที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำหรือราคาเริ่มต้น และให้ดำเนินการชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตจนถึงงวดที่ได้รับการยกเว้นภายใน 120 วัน นับแต่วันที่คำสั่งนี้มีผลบังคับ
2. ให้สำนักงาน กสทช. สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเช่าใช้โครงข่ายโทรศัพท์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล (MUX) ตลอดระยะเวลาที่ได้รับอนุญาตที่เหลืออยู่โดยให้เริ่มมีผลภายหลังจากสิ้นสุดคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ที่ 9/2561 เกี่ยวกับการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการเช่าโครงข่ายโทรศัพท์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล (MUX) โดยให้สำนักงาน กสทช. จ่ายค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้รับใบอนุญาตให้บริการโครงข่ายเพื่อให้บริการโทรศัพท์ในระบบดิจิทัลตามจำนวนที่เกิดขึ้นจริงที่คู่สัญญาตกลงกันซึ่งจะต้องไม่เกินอัตราที่ สำนักงาน กสทช. ให้ความเห็นชอบ
3. ได้รับค่าชดเชยอันเนื่องมาจากการคืนใบอนุญาต (ดูหมายเหตุ 28)

ดังนั้นในวันที่ 11 เมษายน 2562 บริษัทย่อยของบริษัทได้ปรับปรุงลดราคาทุนของสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่าย กับจำนวนเงินค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายที่ต้องชำระสองงวดสุดท้ายของราคาที่เกินกว่าราคาขั้นต่ำหรือราคาเริ่มต้น ของทั้ง 3 ใบอนุญาต จำนวนเงินรวม 1,776.40 ล้านบาท และปรับปรุงดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี จำนวนเงินรวม 120.41 ล้านบาท โดยได้ตัดจำหน่ายสิทธิการใช้คลื่นความถี่รอดัดจำหน่ายด้วยราคาตามบัญชีใหม่ เป็นค่าใช้จ่ายโดยวิธีเส้นตรงตามอายุของใบอนุญาตที่เหลือ

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
สิทธิการใช้ทรัพย์สินรอดัดจำหน่าย	8,216	8,956	-	-
เงินประกัน	62,532	61,918	10,424	10,574
ภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่าย (เกิน 1 ปี)	927,974	673,904	-	-
อื่นๆ	641	641	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	999,363	745,419	10,424	10,574

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เงินเบิกเกินบัญชี	16,333	18,231
ตัวสัญญาใช้เงิน	360,000	340,000
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	376,333	358,231

ตัวสัญญาใช้เงินของบริษัทย่อย ค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทย่อย และบริษัทย่อยของบริษัท (ดูหมายเหตุ 26.7.2)

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เจ้าหนี้การค้า	684,283	579,557	248,379	285,654
เจ้าหนี้อื่น	28,523	83,046	5,007	9,067
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	712,806	662,603	253,386	294,721

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
บริษัทกู้ยืมจากบริษัทย่อย				
1. บริษัท รังสิโรตม์วินิช จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	350,000	800,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(350,000)	(450,000)		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	350,000	3.00	3.00-3.25
2. บริษัท นิวเวสต์ โปรดักชั่น จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	103,000	103,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(103,000)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	103,000	3.00	3.00-3.25
3. บริษัท บีอีซี บรอดคาสติ้งเซ็นเตอร์ จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	100,000	100,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(100,000)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	100,000	3.00	3.00
4. บริษัท บีอีซี สตูดิโอ จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	8,000	8,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	8,000	8,000	3.00	3.25
5. บริษัท บางกอก เซทเทิลไลท์ แอนด์ เทเลคอมมิวนิเคชั่น จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	44,000	44,000		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	44,000	44,000	3.00	3.00-3.25
6. บริษัท บีอีซี ไอที โซลูชั่น จำกัด				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	5,000	5,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(5,000)	-		
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	5,000	3.00	3.00-3.25

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราดอกเบี้ย(ร้อยละ)ต่อปี	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
7. บริษัท บีอีซีไอ คอร์ปอเรชั่น จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	150,000	150,000		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	150,000	150,000	3.00	3.00-3.25
8. บริษัท สำนักข่าว บีอีซี จำกัด				
ขอดคงเหลือยกมาต้นงวด	180,000	-		
กู้เพิ่มระหว่างงวด	-	180,000		
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(180,000)	-		
ขอดคงเหลือยกไปปลายงวด	-	180,000	3.00	3.00
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	202,000	940,000		

17. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	161,101	118,009	77,012	41,331
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	42,011	56,990	59,758	119,476
เงินรับแทนค่าขายบัตร -บริษัทคู่สัญญา	408,431	487,454	-	-
รายได้รับล่วงหน้า	221,262	104,348	26,868	1,179
อื่นๆ	5,240	6,787	203	224
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	838,045	773,588	163,841	162,210

18. สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่าย

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม					
	30 มิ.ย. 2562			31 ธ.ค. 2561		
	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ยจ่าย รอดัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	มูลค่าอนาคต ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย	ดอกเบี้ยจ่าย รอดัดบัญชี	มูลค่าปัจจุบัน ของจำนวนเงิน ที่ต้องจ่าย
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	545,600	-	545,600	-	-	-
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระเกินกว่า หนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	-	-	-	1,433,800	(117,444)	1,316,356
ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายชำระเกินกว่าห้าปี	-	-	-	888,200	(10,907)	877,293
รวม	545,600	-	545,600	2,322,000	(128,351)	2,193,649

รายการ	งบการเงินรวม	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
มูลค่าปัจจุบัน ณ ต้นงวด	2,193,649	2,146,361
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ในระหว่างงวด	7,945	47,288
ปรับปรุงสิทธิการใช้คลื่นความถี่จากการได้รับยกเว้น ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต		
หัก มูลค่าอนาคตของจำนวนเงินที่ต้องจ่าย	(1,776,400)	-
บวก ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	120,406	-
มูลค่าปัจจุบัน ณ ปลายงวด	545,600	2,193,649

สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่ มีกำหนดชำระเป็นรายปี ซึ่งจะเสร็จสิ้นภายในปี 2568 (ดูหมายเหตุ 12)

สิทธิการใช้คลื่นความถี่ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ได้แสดงไว้ภายใต้หนี้สินหมุนเวียน

19. หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2560 บริษัทได้ออกหุ้นกู้ ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	จำนวนหน่วย (หน่วย)	มูลค่าเงินลงทุน (พันบาท)
หุ้นกู้ ครั้งที่ 1/2560 มูลค่าที่ตราไว้หน่วยละ 1,000 บาท	3,000,000	3,000,000
ประเภทของหุ้นกู้	หุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้	
อายุของหุ้นกู้ (ปี)	5	
อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละ) ต่อปี	3.14	
งวดการจ่ายดอกเบี้ย	ปีละ 2 ครั้ง ทุกวันที่ 31 พฤษภาคม และวันที่ 30 พฤศจิกายน ของทุกปี ตลอดอายุของหุ้นกู้	
วันครบกำหนดไถ่ถอน	31 พฤษภาคม 2565	

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
มูลค่าหุ้นกู้	3,000,000	3,000,000
หัก ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(2,372)	(3,067)
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	347	695
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี - สุทธิ	(2,025)	(2,372)
หุ้นกู้ - สุทธิ	2,997,975	2,997,628

20. สรรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
<u>ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์</u>				
ยอดคงเหลือยกมาต้นงวด	616,209	657,170	52,677	54,866
ผลกำไรจากการประมาณการตามหลัก คณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการ ผลประโยชน์ของพนักงาน	-	(89,304)	-	(5,969)
<u>บวก</u> ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	25,838	17,683	4,047	2,176
ต้นทุนบริการในอดีต	-	134,813	-	8,410
ต้นทุนดอกเบี้ย	6,927	10,239	528	525
<u>หัก</u> ผลประโยชน์ที่จ่ายในระหว่างงวด	(3,270)	(99,683)	-	(6,462)
ยกเลิกผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(4,672)	-	-
โอนสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานที่ ยังไม่จ่ายชำระเป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	(10,037)	-	(869)
ยอดคงเหลือยกไปปลายงวด	645,704	616,209	57,252	52,677

สมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่ประเมิน สรุปได้ดังนี้

รายการ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
	30 มิ.ย. 2562 และ 31 ธ.ค. 2561
อัตราคิดลด	ร้อยละ 1.72 - 3.60 ต่อปี
อัตราการขึ้นเงินเดือน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	ร้อยละ 3 - 7 ต่อปี
อัตราการเปลี่ยนแปลงในจำนวนพนักงาน (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุ)	ร้อยละ 0 - 20 ต่อปี

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาซึ่งมีผลบังคับใช้เมื่อพ้นกำหนด 30 วันนับแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษานั้น พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่นี้กำหนดอัตราค่าชดเชยเพิ่มเติมกรณีนายจ้างเลิกจ้าง สำหรับลูกจ้างซึ่งทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไปให้มีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วันสุดท้าย การเปลี่ยนแปลงดังกล่าวถือเป็นการแก้ไขโครงการสำหรับโครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน และมีผลกระทบต่อให้บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยได้บันทึกผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวแล้วในปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยรับรู้ต้นทุนบริการในอดีตเป็นค่าใช้จ่ายทันทีในงบกำไรขาดทุนรวม เป็นจำนวน 134.81 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ 8.41 ล้านบาท)

ในปี 2561 กลุ่มบริษัทมีโครงการเกษียณอายุและมีการปรับลดอัตราค่าจ้างคนตามนโยบายการปรับโครงสร้างองค์กร โดยได้จ่ายผลประโยชน์ตอบแทนพิเศษในงบการเงินรวมแล้วเป็นจำนวนเงิน 250.31 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ 13.65 ล้านบาท) ส่วนหนึ่งของผลประโยชน์ตอบแทนพิเศษได้หักออกจากมูลค่าหนี้สินสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานในงบการเงินรวมแล้วเป็นจำนวนเงิน 109.72 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ 7.33 ล้านบาท) และบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายในงบกำไรขาดทุนรวมจำนวนเงิน 140.59 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ 6.32 ล้านบาท)

21. เงินปันผลจ่ายและค่าตอบแทนกรรมการ

21.1 เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทประจำปี 2562 ได้มีมติงดการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2561 และมีการอนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2562 เป็นเงินบำเหน็จกรรมการจำนวนเงิน 18 ล้านบาท และเบี้ยประชุมกรรมการในอัตราที่กำหนดไว้

21.2 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้รับทราบการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลที่ได้จ่ายไปแล้วแก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปี 2560 ตามที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560 ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลแล้วในวันที่ 7 กันยายน 2560 และที่ประชุมผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ได้มีมติงดการจ่ายเงินปันผลงวดหลังสำหรับผลการดำเนินงานปี 2560 และมีการอนุมัติการจ่ายค่าตอบแทนกรรมการประจำปี 2561 เป็นเงินบำเหน็จกรรมการ จำนวนเงิน 18 ล้านบาท และเบี้ยประชุมกรรมการในอัตราที่กำหนดไว้

22. ต้นทุนทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
สำหรับงวด 3 เดือน				
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยทบอนุญาติให้ใช้กลิ่นความถี่	866	14,662	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	6,705	6,428	3,624	6,331
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้	23,486	23,485	23,486	23,485
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	173	174	173	174
รวมต้นทุนทางการเงิน	31,230	44,749	27,283	29,990

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
สำหรับงวด 6 เดือน				
ค่าตัดจำหน่ายดอกเบี้ยใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	7,945	32,813	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	13,818	12,170	10,347	14,125
ดอกเบี้ยจ่ายหุ้นกู้	46,713	46,712	46,713	46,712
ค่าตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	347	348	347	348
รวมต้นทุนทางการเงิน	68,823	92,043	57,407	61,185

23. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลทางภาษีของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 2561 คำนวณจากกำไรหรือขาดทุนทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับยกเว้น ภาษีเงินได้ เช่น เงินปันผลรับ หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้ เช่น หนี้สงสัยจะสูญ ขาดทุนจากการด้อยค่า เป็นต้น

บริษัทคำนวณภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราร้อยละ 20

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย คำนวณในอัตราร้อยละ 15 และ 20

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ คำนวณในอัตราร้อยละ 25
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

รายการ สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
สำหรับงวด 3 เดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	60,922	66,717	21,166	38,271
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(90,388)	(76,650)	(330)	(17,709)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(29,466)	(9,933)	20,836	20,562
สำหรับงวด 6 เดือน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	142,826	127,626	66,374	59,252
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(203,601)	(166,107)	(915)	(2,600)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(60,775)	(38,481)	65,459	56,652

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 และ 31 ธันวาคม 2561 สินทรัพย์/หนี้สินภายในได้รับการตัดบัญชีประกอบด้วย ผลแตกต่างชั่วคราวดังต่อไปนี้

หน่วย : พันบาท

รายการ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
ผลสะสมของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน				
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนในกองทุนเปิด	(15)	(7)	-	-
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนเพื่อค้า	(2,214)	(1,864)	(2,214)	(1,864)
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้การค้า	40,278	41,624	33,000	33,000
ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	176,224	176,224	176,224	176,224
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	545	-	-
การคำนวณค่าเสื่อมราคาในอัตราที่ต่างจากภาษี	16,743	16,743	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	645,337	705,106	57,252	58,646
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่าอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(1,199)	(1,199)	163	163
ค่าตัดจำหน่ายสิทธิการใช้ที่ดินในอัตราที่ต่างจากภาษี	352,923	366,126	-	-
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนของบริษัทที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อยที่เลิกกิจการ	4,000	-	-	-
ขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้	4,588,275	3,588,649	-	-
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี	(2,025)	(2,372)	(2,025)	(2,372)
รวม	5,818,327	4,889,575	262,400	263,797
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในกำไรสะสม				
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(89,252)	-	(5,969)
ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้ในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(9,202)	(30,172)	(9,202)	(30,172)
รวม	5,809,125	4,770,151	253,198	227,656
สินทรัพย์ภายในได้รับการตัดบัญชี (อัตราภาษี 20%)	1,161,825	954,030	50,640	45,531

24. รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการบางส่วนกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งเกี่ยวข้องกัน โดยการเป็นกรรมการบริษัท หรือโดยการถือหุ้น หรือโดยการมีผู้ถือหุ้นหรือมีกรรมกรบางส่วนร่วมกัน รายการดังกล่าวเป็นไปตามปกติธุรกิจตาม ราคากลาง ซึ่งสามารถเปรียบเทียบได้กับรายการค้าที่เกิดขึ้นบุคคลภายนอก ผลของรายการดังกล่าวได้แสดงไว้ในงบ การเงินนี้ตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกัน โดยมีกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนี้

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
1. บริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 11
2. บริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	ดูหมายเหตุ 11
3. บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	
3.1 บริษัท มาลินนท์ ทาวเวอร์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและ/กรรมการร่วมกัน
3.2 กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์มิลเลียนแนร์	บริษัท มาลินนท์ ทาวเวอร์ จำกัด เป็นผู้ถือหุ้นลงทุนรายใหญ่
3.3 บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	มีกรรมการร่วมกัน
3.4 บริษัท เมืองทองการก่อสร้าง จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและ/กรรมการร่วมกัน
3.5 บริษัท แอดวานซ์ ไร้เลส เน็ตเวิร์ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
4. บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	
4.1 Television Broadcasts Limited	บริษัทที่ถือหุ้นบริษัท ทีวีบี ตรี เน็ตเวิร์ค จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ของ บริษัท บีอีซี อินเทอร์เน็ต ชั้นเนต ดิสทริบิวชั่น จำกัด
4.2 Forever Group Co., Ltd.	บริษัทที่ถือหุ้น Forever BEC-TERO Co., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของ บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
4.3 บริษัท ไลฟ์ เนชั่น (เอชเค) จำกัด	บริษัทที่ถือหุ้นบริษัท ไลฟ์ เนชั่น บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
4.4 บริษัท บีอีซี-เทโร โซว จำกัด	บริษัทที่ถือหุ้น โดย บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

รายการระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
1. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 7)				
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	963,281	1,894,536
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	-
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	12,962	9,926	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	40,638	46,949	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	53,608	56,875	963,281	1,894,536
ลูกหนี้อื่น				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	143,399	132,645	-	18,023
รวมลูกหนี้อื่น	143,399	132,645	-	18,023
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	197,007	189,520	963,281	1,912,559
2. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (หมายเหตุ 8)				
- บริษัทย่อย-สุทธิ	-	-	5,662,482	4,822,526
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย-สุทธิ	24,459	26,330	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย-สุทธิ	481	-	-	-
รวม	24,940	26,330	5,662,482	4,822,526
3. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	44,552	115,053
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8,284	7,851	-	-
รวม	8,284	7,851	44,552	115,053
4. ค่าผลิตละครจ่ายล่วงหน้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	17,000	-	17,000	-
5. ขายละคร				
- บริษัทย่อย	-	-	173,873	445,276
6. เงินประกันอาคารเช่า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	45,833	45,659	10,420	10,420

รายการในงบแสดงฐานะการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561	30 มิ.ย. 2562	31 ธ.ค. 2561
7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	24,559	232,545
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8,771	1,352	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,256	10,213	214	252
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	-	4,768	-	-
รวม	15,027	16,333	24,773	232,797
8. เงินกู้ยืมระยะสั้น (หมายเหตุ 16)				
- บริษัทย่อย	-	-	202,000	940,000
9. ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	681	12,138
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	-	1,826	-	-
รวม	-	1,826	681	12,138
10. หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	18,742	29,854	-	-
รายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2562	2561	2562	2561
11. รายได้จากการขายเวลาโฆษณา				
- บริษัทย่อย	-	-	386,736	474,936
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	14,759	10,782	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	4,192	-	-
รวม	14,759	14,974	386,736	474,936
12. รายได้จากการให้ใช้ลิขสิทธิ์และบริการอื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	1,330,195	1,526,229
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	32,155	20,647	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	-	300	-	-
รวม	32,155	20,947	1,330,195	1,526,229
13. รายได้จากการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	6,835	7,488	-	-
14. รายได้จากการขายสินค้า				
- บริษัทย่อย	-	-	966	156
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	117	-	-	-
รวม	125	-	966	156

รายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
15. รายได้อื่น				
- บริษัทย่อย	-	-	87,279	79,590
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	10,032	9,207	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	-	282	-	-
รวม	10,032	9,489	87,279	79,590
16. รายได้เงินปันผล (หมายเหตุ 11)				
- บริษัทย่อย	-	-	579,982	-
17. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ				
- บริษัทย่อย	-	-	148,543	164,603
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	15,832	1,758	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	67,338	79,871	70	91
รวม	83,170	81,629	148,613	164,694
18. ต้นทุนการจัดคอนเสิร์ตและแสดงโชว์				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	8,000	8,009	-	-
19. ค่าใช้จ่ายในการขาย				
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	154	528	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,385	-	-
รวม	154	2,913	-	-
20. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทย่อย	-	-	13,504	23,993
- บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	47	-	-	-
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	77,957	77,289	27,516	27,263
รวม	78,004	77,289	41,020	51,256
21. ดอกเบี้ยจ่าย				
- บริษัทย่อย	-	-	10,347	14,125
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทย่อย	-	18	-	-
รวม	-	18	10,347	14,125

25. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียว คือธุรกิจด้านบันเทิงและสันทนาการ และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์คือในประเทศไทย และสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ ดังนั้นรายได้ กำไร และสินทรัพย์ ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ จึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานทางธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้ โดยส่วนงานที่อยู่ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ มีจำนวนเงินไม่เป็นสาระสำคัญ

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

26.1 ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทย่อยมีภาระผูกพัน ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งบการเงินรวม
หนังสือค้ำประกันของธนาคารพาณิชย์	
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินประมูลคลื่นความถี่ เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ	583.79
- ค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาเช่าใช้บริการ โครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล	206.72
- ค้ำประกันการชำระเงินค่าถ่ายทอดสดสัญญาณการแข่งขัน เทปบันทึกภาพ การแข่งขัน และรายการต่าง ๆ ของรายการฟุตบอลต่างประเทศ	30.92
- ค้ำประกันการทำสัญญาร่วมดำเนินกิจการส่งโทรทัศน์สี	10.00
- อื่น ๆ	11.66

26.2 ภาระผูกพันตามสัญญาเช่า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่า โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่สำนักงานอาคารมาลีนนท์ ทาวเวอร์ ชั้น B1, G, 2-11, 21-23, 25-28 และ 30-34 เลขที่ 3199 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร กับ กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์มิลเลียนแนร์ มีระยะเวลา 3 ปี

- บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ของอาคารมาลีนนท์ ทาวเวอร์ (M II) ชั้น B2 และ 2-12 มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 9 เมษายน 2562 ถึงวันที่ 8 เมษายน 2565

- บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่ของอาคารไบฮายกสอง ชั้น 84 มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม 2560 ถึงวันที่ 16 มีนาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ค่าเช่าพื้นที่ อุปกรณ์และส่วนตกแต่งในพื้นที่เช่า (ต่อเดือน)		
อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์	5.83	2.05
อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์ (M II)	2.67	-
อาคารไบหยกสอง	1.20	-
รวม	9.70	2.05
ค่าบริการส่วนกลาง (ต่อเดือน)		
อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์	3.89	1.37
อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์ (M II)	1.78	-
รวม	5.67	1.37
รวมทั้งสิ้น	15.37	3.42

- บริษัทย่อยรับ โอนสิทธิสัญญาเช่าช่วงที่ดินจากบริษัท บีอีซี-เทโร สารสนเทศ จำกัด (เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท เทโร สารสนเทศ สपोर्टคลับ จำกัด) มีระยะเวลาคงเหลือ 8 ปี 11 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2559 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยต้องจ่ายค่าเช่าช่วงที่ดิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.50
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	6.54
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าห้าปี	0.84
รวมทั้งสิ้น	8.88

26.3 ภาระผูกพันตามสัญญาร่วมดำเนินกิจการกับ อ.ส.ม.ท.

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด มีสัญญาร่วมดำเนินกิจการ โทรทัศน์สี กับ อ.ส.ม.ท. โดยต้องจ่ายค่าตอบแทน ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	183.78

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ต้องจ่ายค่าผลตอบแทนรายปีตามสัญญาเช่าเวลาจัดรายการและโฆษณาสถานีวิทยุ อ.ส.ม.ท. เอฟ.เอ็ม.ความถี่ 105.5 เมกะเฮิรตซ์ แก่ อ.ส.ม.ท. ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18.80

26.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล ระหว่างบริษัท บีอีซี แมคคอมมีเดีย จำกัด กับ ศ.ส.ท. ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	140.40

26.5 ภาวะผูกพันจากสัญญาใช้บริการช่องสัญญาณดาวเทียมและสัญญาใช้บริการรวมสัญญาณ

26.5.1 บริษัท บีอีซี แมคคอมมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาใช้บริการช่องสัญญาณและส่งสัญญาณดาวเทียมกับบริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) มีระยะเวลา 2 ปี 19 วัน นับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2560 ถึงวันที่ 19 ธันวาคม 2562 โดยต้องจ่ายค่าบริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21.89 (USD 707,973.34)

26.5.2 บริษัท บีอีซี แมคคอมมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาใช้บริการรวมสัญญาณกับบริษัท ทีซี บรอดคาสติ้ง จำกัด มีระยะเวลา 2 ปี 19 วัน นับตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม 2560 ถึงวันที่ 19 ธันวาคม 2562 โดยต้องจ่ายค่าบริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.39 (USD 12,510.00)

26.5.3 บริษัท บีอีซี แมคคอมมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ได้ทำสัญญาใช้บริการวงจรสื่อสารความเร็วสูงกับบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด มีระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 พฤษภาคม 2560 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2563 โดยต้องจ่ายค่าบริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2.59

26.5.4 บริษัท บีอีซี มัลติมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทได้ทำสัญญาใช้บริการช่องสัญญาณสื่อสารดาวเทียมทรานส์พอนเดอร์กับบริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) มีระยะเวลา 8 ปี 6 เดือน 25 วัน นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2558 ถึงวันที่ 25 มีนาคม 2567 โดยต้องจ่ายค่าใช้บริการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23.68 (USD 766,100.00)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	88.49 (USD 2,862,234.71)
รวมทั้งสิ้น	112.17

26.6 ภาวะผูกพันจากค่าสิทธิตามสัญญาซื้อล่วงหน้า

บริษัทและบริษัทย่อยของบริษัทมีภาวะค่าสิทธิตามสัญญาซื้อล่วงหน้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายการ	จำนวนเงินขั้นต่ำ	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		
- ภาพยนตร์ต่างประเทศ	26.19	26.19
- วอลเลย์บอล	131.39	131.39
	(USD 4,250,000)	(USD 4,250,000)
- ลิขสิทธิ์เพลง	13.29	-
	(USD 430,000)	-
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี		
- ภาพยนตร์ต่างประเทศ	0.52	0.52
- วอลเลย์บอล	65.70	65.70
	(USD 2,125,000)	(USD 2,125,000)
รวมทั้งสิ้น	237.09	223.80

26.7 ภาระผูกพันจากการค้าประกัน

26.7.1 บริษัทมีภาระผูกพันจากการค้าประกัน ดังนี้

- การค้าประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินประมูลคลื่นความถี่เพื่อให้บริการโทรทัศน์ในระบบดิจิทัล ประเภทบริการทางธุรกิจระดับชาติ ให้กับบริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 583.79 ล้านบาท
- การค้าประกันการปฏิบัติตามสัญญาเช่าใช้บริการ โครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัล ให้กับบริษัท บีอีซี แมคดิมีเดีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 206.72 ล้านบาท
- การค้าประกันการปฏิบัติตามเงื่อนไขการชำระเงินค่าถ่ายทอดสดสัญญาณการแข่งขัน เทปบันทึกภาพการแข่งขัน และรายการต่างๆของรายการฟุตบอลต่างประเทศให้กับบริษัท บางกอกเอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เป็นจำนวนเงิน 30.92 ล้านบาท

26.7.2 บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีภาระผูกพันจากการค้าประกัน ดังนี้

- การค้าประกันการกู้ยืมเงินของบริษัท บีอีซี-เทโร เรดิโอ จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)) กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงินไม่เกิน 120 ล้านบาท

27. คดีฟ้องร้อง

27.1 ตามที่ บริษัท บีอีซี-เทโร เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท มีข้อพิพาทถูกเรียกร้องค่าเสียหายในเรื่องผิดสัญญา ต่ออนุญาโตตุลาการในประเทศสิงคโปร์ในปี 2556 คณะอนุญาโตตุลาการได้มีคำชี้ขาดคดีพิพาทเฉพาะส่วน (Partial Award) เมื่อต้นปี 2559 ว่าบริษัทย่อยเป็นฝ่ายผิดสัญญาพิพาท ซึ่งต่อมา บริษัทย่อยได้มีหนังสือถึงคณะอนุญาโตตุลาการปฏิเสธไม่ยอมรับตามคำชี้ขาดเนื่องจากมีเหตุให้เชื่อได้ว่ากระบวนการพิจารณาและคำชี้ขาดเฉพาะส่วนนั้นไม่ชอบด้วยกฎหมาย และแจ้งว่าไม่ประสงค์ที่จะดำเนินกระบวนการอนุญาโตตุลาการอีกต่อไป อีกทั้งจะไม่ยอมรับคำชี้ขาดใดๆ ต่อมาในปี 2560 คณะอนุญาโตตุลาการได้มีคำชี้ขาดฉบับสมบูรณ์ (Final Award) ให้บริษัทย่อยชดเชยค่าเสียหายแก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 2.06 ล้านยูโร พร้อมดอกเบี้ย ค่าใช้จ่ายอนุญาโตตุลาการ และค่าใช้จ่ายของโจทก์ตามที่อนุญาโตตุลาการกำหนด

ในเดือนธันวาคม 2561 โจทก์ได้ร้องขอบังคับคดีตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการสิงคโปร์ต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางในประเทศไทย ให้บริษัทย่อยชดเชยค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 111.91 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย และชดเชยค่าฤชาธรรมเนียมและค่าทนายความแทนโจทก์ด้วย ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลไทย ซึ่งศาลไทยมีอำนาจทำคำสั่งปฏิเสธไม่บังคับตามคำชี้ขาดหากมีเหตุตามที่กฎหมายกำหนด ดังนั้นบริษัทย่อยจึงไม่ได้บันทึกบัญชีค่าใช้จ่ายและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าว เนื่องจากยังมีความไม่แน่นอน

- 27.2 ในปี 2560 บริษัทย่อยของบริษัท 2 แห่ง ถูกฟ้องเป็นจำเลยร่วม ในฐานะคดีสัญญาการถ่ายทอดสดการแข่งขันฟุตบอลจากยุโรป จำนวนทุนทรัพย์ 260.22 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น แต่บริษัทย่อยของบริษัทคาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหายจากการถูกฟ้องร้อง ดังนั้นจึงไม่ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
- 27.3 บริษัทและบริษัทย่อยของบริษัท ถูกฟ้องเป็นจำเลยร่วม รวม 3 คดี จำนวนทุนทรัพย์ รวม 103 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 มีคดีแพ่ง จำนวนทุนทรัพย์ 100 ล้านบาท ศาลได้จำหน่ายคดีชั่วคราวเพื่อรอฟังผลคดีอาญา และอีก 2 คดี จำนวนทุนทรัพย์ 3 ล้านบาท อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น แต่บริษัทและบริษัทย่อยของบริษัท คาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีดังกล่าวดังนั้นจึงไม่ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
- 27.4 บริษัทย่อยของบริษัทแห่งหนึ่งถูกฟ้องเป็นจำเลย ในฐานะคดีสัญญา จำนวนทุนทรัพย์ประมาณ 26 ล้านบาท ซึ่งศาลชั้นต้นพิพากษาให้บริษัทย่อยชดเชยค่าเสียหายในปี 2558 ต่อมาบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาต่อศาล และในเดือนสิงหาคม 2560 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษากลับยกฟ้องโจทก์ ต่อมาโจทก์ได้ยื่นคำฎีกาต่อศาล และศาลได้รับคำฎีกาในเดือนกรกฎาคม 2561 ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 คดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา แต่บริษัทย่อยของบริษัทคาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหายจากคดีดังกล่าว ดังนั้นจึงไม่ได้บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 บริษัทย่อยของบริษัทได้ยื่นเอกสารประกอบการคืนคลื่นความถี่ 2 หมวดหมู่ คือ หมวดหมู่ทั่วไปแบบความคมชัดปกติ (ช่อง 28 SD) และหมวดหมู่เด็ก เยาวชน และครอบครัว (ช่อง 13 Family) กับสำนักงาน กสทช. โดยกำหนดวันที่ยุติการให้บริการของทั้ง 2 ช่อง คือ วันที่ 30 กันยายน 2562 ซึ่งปัจจุบันสำนักงาน กสทช. อยู่ระหว่างการพิจารณาการจ่ายค่าชดเชยอันเนื่องมาจากการคืนใบอนุญาต ทั้งนี้สำนักงาน กสทช. จะต้องจ่ายค่าชดเชยดังกล่าวให้กับบริษัทย่อยของบริษัทภายใน 60 วัน นับแต่วันที่ยุติการให้บริการ

29. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2562